
OBOROVÁ NEUROLOGICKÁ
KONFERENCE 
2024

www.cbneuro.cz29. 5. 2024 od 12:00 hodin 

Pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje Martina Kuby

Clarion Congress Hotel České Budějovice

1. informace
HLAVNÍ TÉMATA: • CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY • PALIATIVNÍ PÉČE • NEURODEGENERACE 
              • EPILEPSIE A AUTOIMUNITY •  SPASTICITA • VARIA
               



w
w

w
.c

bn
eu

ro
.c

z

	 	 PŘEDBĚŽNÝ	PROGRAM
11:00–14:00 registrace – 1. patro Clarion Congress Hotel
10:00–12:00 	 stavba	stánků	v	předsálí	1.	patro
12:00–12:45 	 oběd	pro	účastníky	workshopu	
	 	 restaurace	Clarion	Congress	Hotelu
12:45–13:45	 workshop	–	Angelini	Pharma	Česká	republika	s.r.o.
  1. patro Clarion Congress Hotel
14:00–18:00 	 odborný	program	
	 	 Clarion	Congress	Hotel,	1.	patro,	Sál	Svět
18.30 	 		 večeře	v	restauraci	Clarion	Congress	Hotelu

12:45–13:45	 EPILEPTOLOGICKÝ	WORKSHOP
SLOŽITÉ	PŘÍPADY	JEDNODUŠE	
MUDr.	Jana	Amlerová,	Ph.D.
Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha
MUDr.	Tomáš	Nežádal,	Ph.D.
Neurologické oddělení Ústřední vojenské nemocnice, Praha

14.00	 ZAHÁJENÍ	OBOROVÉ	NEUROLOGICKÉ	KONFERENCE
 Ostrý S. – Neurologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

18:00		 UKONČENÍ	KONFERENCE

Vážené kolegyně, kolegové a spolupracovníci,

Součástí úsilí a práce, kterou věnujeme našemu oboru i pacientům by měl 
být moment zastavení a ohlédnutí se co za námi zůstává, jakou jsme urazili 
cestu a zároveň se rozhlédnout dopředu, abychom věděli, kam chceme 
dále směřovat. Desetiletí je příhodný milník pro takovéto ohlédnutí a 
zhodnocení. Proto jsem se v letošním ročníku rozhodl zaměřit se na vývoj 
a úspěchy jihočeské neurologie. Protože pro každého z nás jsou bližší jiné 
oblasti neurologie, jsou témata záměrně pojata široce. Letošní setkání, 
nechť je přehlídkou jihočeských úspěchů a nových vizí.

Na setkání se za celý kolektiv Neurologie České Budějovice těší 

                                                                  MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
                                                                primář Neurologického oddělení

                                                                   Nemocnice České Budějovice, a.s.
odborný garant akce

St
ře

da
 2

9.
 5

. 2
02

4



w
w

w
.c

bn
eu

ro
.c

z
St

ře
da

 2
9.

 5
. 2

02
4

PODMÍNKY	ÚČASTI
Registrační	poplatek:	500	Kč	včetně	DPH.
Zahrnuje	účast	na	přednáškách	a	občerstvení	během	přednášek.
Při	registraci	na	místě	600	Kč	včetně	DPH.

Účast	na	workshopu	je	zdarma.	Účast	na	workshopu	je	nezávislá	na	
účasti	na	konferenci.

Kongresová	večeře	v	ceně	500	Kč	není	součástí	registračního	poplatku.

Registrační	poplatek,	večeři	uhraďte	na	účet	2107918128/2700, 
variabilní	symbol	249411.

PŘIHLÁŠKY
Přihlášky	k	aktivní	účasti	odešlete	do 31. 3. 2024.	Přihlášky	k	pasivní 
účasti	odešlete	do 17. 5. 2024.	Přihláškový	formulář	naleznete	na	
webových	stránkách	konference www.cbneuro.cz.	Přihlašování	je	možné	
pouze	přes	webové	stránky.	

KONTAKTY
Přihlášky	fyzických	osob:	Mgr. Blanka Záleská
zaleska.blanka@nemcb.cz,	387	872	074,	601	306	875
Přihlášky	pro	firmy:	Ing.	Helena	Dvořáková
dvorakova.helena2@nemcb.cz,	387	872	229,	702	121	048
Úhrady	a	platby:	Ing. Lenka Vacková
vackova.lenka@nemcb.cz,	387	872	219	

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK číslo 16.
Vzdělávací akce je v rámci celoživotního vzdělávání registrována 

Českou asociací sester, Unií fyzioterapeutů ČR (4 kredity)
a Českou asociací ergoterapeutů. 



  
       

										PROGRAM

Oběd	pro	účastníky	workshopu	 	 	 	 													12:00–12:45

EPILEPTOLOGICKÝ	WORKSHOP                 12:45–13:45
Složité	případy	jednoduše	
MUDr.	Jana	Amlerová,	Ph.D.,	Neurologická	klinika	2.	LF	UK	a	FN	Motol,	Praha
MUDr.	Tomáš	Nežádal,	Ph.D.,	Neurologické	oddělení	ÚVN,	Praha

CÉVNÍ	MOZKOVÉ	PŘÍHODY,	PALIATIVNÍ	PÉČE,	VARIA										14:00	–	15:30
Stroke	mimics,	prehosp	triáž,	senzitivita	 	 	 	 30	min
Reiser M. et al.   
Neurologické	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

Nestandardní	případy	léčby	CMP	–	kazuistiky	 	 	 10	min
Rosol J. et al.  
Neurologické	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

Zavádění	paliativní	péče,	limitace	u	CMP	 	 	 	 20	min
Bílková	K.	et	al.	 	 	
Neurologické	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

Coffee	break	 	 	 	 	 	 	 											15:30	–	16:15

NEURODEGENERACE,	EPILEPSIE,	NEUROIMUNOLOGIE	A	SPASTICITA	
	 	 	 	 	 	 	 	 										16:15	–	17:45
Degenerativní	onemocnění	CNS	v	JčK,	NAPAN	 	 	 20	min
Krtička	O.	et	al.
Neurologické	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

Epileptologie,	neuroimunologie	–	kazuistiky	 	 	 	 10	min
Kunáš	Z.	et	al.	
Neurologické	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

Spasticita	u	dětí,	ucelený	management		 	 	 	 20	min
Míková	M.1,	2,	Jírková,	J.3
1Rehabilitační	oddělení,	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.
2Ústav	fyzioterapie	a	vybraných	medicínských	oborů,	ZSF	JU	v	Českých	Budějovicích
3Arpida,	centrum	pro	rehabilitaci	osob	se	zdravotním	postižením,	České	Budějovice


